
Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 10. 04. 2012 

 

 USNESENÍ 12/456/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vyúčtování poměru dotace a vlastního podílu v rámci akce PZ Solnice-

Kvasiny -  pokyn k zahájení akce III/31817 Kvasiny,RŽK 
II.  u k l á d á  
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana 

zajistit realizaci přijatého usnesení včetně vydání pokynu vybranému dodavateli 
k zahájení akce III/31817 Kvasiny, RŽK, oprava komunikace 
Termín: 23.04.2012  

 2. Požádat zástupce CzechInvestu o stanovisko k udržení poměru 25 : 75 mezi 
zdroji financování programu Strategické průmyslové zóny Kvasiny - Solnice. 
Termín: 10.04.2012 

 3. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu 
a kultury 
předložit Radě Královéhradeckého kraje informaci o stavu udržení poměru 
25 : 75 mezi zdroji financování programu Strategické průmyslové zóny Kvasiny - 
Solnice. 
Termín: 07.05.2012 

 

USNESENÍ 12/457/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i., Strnady, 

Výzkumné stanice Opočno o vyjádření podpory Královéhradeckého kraje formou 
deklarace partnerství v projektu "Umožnění a posouzení regionálních činitelů 
k podpoře energie z biomasy" 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Výzkumného ústavu lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i., Strnady, 

Výzkumné stanice Opočno o vyjádření podpory Královéhradeckého kraje formou 
deklarace partnerství v projektu "Umožnění a posouzení regionálních činitelů
k podpoře energie z biomasy" 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 2 

III. z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu deklarace partnerství v projektu "Umožnění a posouzení regionálních 
činitelů k podpoře energie z biomasy" 
Termín: 15.04.2012  

 

 
USNESENÍ 12/458/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví v roce  2012 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 
Termín: 14.06.2012 

 

 
USNESENÍ 12/459/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví kultury dle důvodové zprávy a přílohy 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu do II. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Termín: 14.06.2012  

 

 
USNESENÍ 12/460/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 3 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
Termín: 30.04.2012  

 

 
USNESENÍ 12/461/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek výběrového řízení na výběr zhotovitele zakázky malého rozsahu, týkající se 

"Upgrade internetové aplikace Pasport územně plánovacích dokumentací obcí 
Královéhradeckého kraje" - doplnění, na jehož základě byla vybrána společnost 
HYDROSOFT Veleslavín s. r. o., U Sadu 13, 162 Praha 6, IČO:61061557 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností 

HYDROSOFT Veleslavín s. r. o., U Sadu 13, 162 Praha 6, IČO:61061557, týkající se 
zhotovení "Upgrade internetové aplikace Pasport územně plánovacích 
dokumentací obcí Královéhradeckého kraje" 

 2. s uvolněním finančních prostředků, v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012, kapitoly 40 - územní plánování, které 
podle smlouvy o dílo nepřekročí celkovou částku ve výši 472 440,-Kč včetně DPH, 
týkající se zhotovení "Upgrade internetové aplikace Pasport územně plánovacích 
dokumentací obcí Královéhradeckého kraje" 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností HYDROSOFT 
Veleslavín s. r. o., U Sadu 13, 162 00 Praha 6, IČO:61061557, týkající se zhotovení 
"Upgrade internetové aplikace Pasport územně plánovacích dokumentací obcí 
Královéhradeckého kraje" - doplnění 
Termín: 20.04.2012  

 

 
USNESENÍ 12/462/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek výběrového řízení na výběr zhotovitele zakázky malého rozsahu, týkající se 

"Obsahová aktualizace aplikace Pasport územně plánovacích dokumentací (dále jen 
"ÚPD") obcí Královéhradeckého kraje spočívající ve zpracování výkresů a vybraných 
textových částí ÚPD obcí Královéhradeckého kraje do formátů vhodných pro jejich 
začlenění do této aplikace" - doplnění, na jehož základě byl vybrán Mgr. Josef Beneš, 
Moravcova 876, 280 02 Kolín 2, IČO: 87466627 

 
 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 4 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Mgr. Josefem 

Benešem, Moravcova 876, 280 02 Kolín 2, IČO:87466627, týkající se zhotovení 
"Obsahová aktualizace aplikace Pasport územně plánovacích dokumentací (dále 
jen "ÚPD") obcí Královéhradeckého kraje spočívající ve zpracování výkresů a 
vybraných textových částí ÚPD obcí Královéhradeckého kraje do formátů 
vhodných pro jejich začlenění do této aplikace" - doplnění 

 2. s uvolněním finančních prostředků, v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 40 - územní plánování, které podle smlouvy o 
dílo nepřekročí celkovou částku ve výši 843 000,-Kč bez DPH (zhotovitel není 
plátcem DPH), týkající se zhotovení "Obsahová aktualizace aplikace Pasport 
územně plánovacích dokumentací (dále jen "ÚPD") obcí Královéhradeckého 
kraje spočívající ve zpracování výkresů a vybraných textových částí ÚPD obcí 
Královéhradeckého kraje do formátů vhodných pro jejich začlenění do této 
aplikace" - doplnění 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Mgr. Josefem Benešem, 
Moravcova 876, 280 02 Kolín 2, IČO: 87466627, týkající se zhotovení "Obsahová 
aktualizace aplikace Pasport územně plánovacích dokumentací (dále jen "ÚPD") obcí 
Královéhradeckého kraje spočívající ve zpracování výkresů a vybraných textových 
částí ÚPD obcí Královéhradeckého kraje do formátů vhodných pro jejich začlenění do 
této aplikace" - doplnění 
Termín: 20.04.2012 

 

 
USNESENÍ 12/463/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o otevírání obálek s nabídkami a zprávu o hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na vypracování Dopravní studie projektu 
"Brána k sousedům", dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. nabídku společnosti REGIO, projektový ateliér s.r.o., IČO 26002337, adresa 

Hořická 50, 500 02 Hradec Králové na vypracování Dopravní studie projektu 
"Brána k sousedům" s cenovou nabídkou ve výši 595.000 Kč (bez DPH), 
714.000 Kč (včetně DPH). 

 2. uzavření smlouvy se společností REGIO, projektový ateliér s.r.o., IČO 26002337 
jako první v pořadí na vypracování Dopravní studie projektu "Brána 
k sousedům". V případě neuzavření smlouvy, jako druhým v pořadí se 
společností CITYPLAN spol. s r.o., IČO 47307218, adresa Jindřišská 17, 110 00 
Praha 1, s cenovou nabídkou 449.800 Kč (bez DPH), 539.760 Kč (včetně DPH), dle 
důvodové zprávy.  

 
 
 

  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 5 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 1. informovat uchazeče veřejné zakázky o výsledku výběrového řízení. 

Termín: 30.04.2012 
 2. zajistit uzavření smlouvy s vybraným uchazečem prvním v pořadí. V případě jeho 

odstoupení od smlouvy, s uchazečem, který byl vyhodnocen jako druhý v pořadí 
Termín: 31.05.2012 

IV.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy na vypracování Dopravní studie projektu "Brána k sousedům" 
s vybraným uchazečem prvním v pořadí. V případě, že prvý uchazeč odstoupí od 
smlouvy, s uchazečem, který byl vyhodnocen jako druhý v pořadí. 
Termín: 31.05.2012 

 

 
USNESENÍ 12/464/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Klubu českých turistů na dofinancování údržby a obnovy značení pěších tras a 

pásových cyklotras v Královéhradeckém kraji dle příloh č. 1-2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ve výši 300 000 Kč Klubu českých turistů, se sídlem Archeologická 2256, 
Praha 5 - Lužany, IČ: 00505609, na podporu údržby a obnovy značení pěších tras a 
pásových cyklotras v Královéhradeckém kraji pro rok 2012 dle příloh č. 1-3 důvodové 
zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 11 pro rok 
2012 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
Termín: 03.05.2012 

 

 
USNESENÍ 12/465/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2012 a ostatních 
státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických 
osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  převod dotací soukromým školám a školským zařízením na 2. čtvrtletí r. 2012 dle tab. 

č. 6 přílohy usnesení 
  



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 6 

III. u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření  
Termín: 03.05.2012 

 

 
USNESENÍ 12/466/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu příplatku za vedení řediteli Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo 

nábř. 682 s účinností od 01.05.2012 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 12/467/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  s účinností od 1. 5. 2012 novelizaci Volebního řádu pro volby členů školské rady dle 

přílohy č. 2 tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele základních, středních a vyšších odborných škol zřizovaných 
Královéhradeckým krajem o přijatém usnesení 
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 12/468/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací v oblasti školství dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ 12/469/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví - Vyšší odborná škola stavební a 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 7 

Střední průmyslová škola stavební, arch. Jana Letzela, Pražská 931, Náchod. 
Registrační číslo CZ.1.13/2.2.00/09.00510. 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
Termín: 20.04.2012 

 

 
USNESENÍ 12/470/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 643 105,92 Kč pro projekt "Podpora praktické 

výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" (dle důvodové zprávy) a to z 
vratky předfinancování (org.9999) ve výši 546 640,03 Kč a z rezervy na kap. 13 (org. 
7777) ve výši 96 465,89 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na 
kofinancování a předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2012 
Termín: 14.06.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 
9999 
Termín: 01.10.2012 

 

 
USNESENÍ 12/471/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kap. 13 (org 7777)na kofinancování 

způsobilých výdajů projektu "Braunův kraj II." ve výši 2,772.414,82 Kč, za 
současného zvýšení kapitoly 16 u kapitálových výdajů o 2,720.439,82 Kč a 
u běžných o 51.975,00 Kč. 
2. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování (org 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu "Braunův kraj II." ve výši 
3,127.585,18 Kč, za současného zvýšení kapitoly 16 u kapitálových výdajů 
o 3,127.585,18 Kč. 

 
 
 
 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 8 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu 

a kultury, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2012 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu KHK na rok 2012 
Termín: 14.06.2012 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
 a) převést vratku prostředků dle bodu I. 2. tohoto usnesení v souladu 

s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31.07.2012 

 b) převést vratku prostředků dle bodu I. 1. tohoto usnesení v souladu 
s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, org. 7777 
Termín: 31.03.2014 

 

 
USNESENÍ 12/472/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

v odvětví kultury na rok 2012 dle přílohy č. 1 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazného ukazatele - úprava odvodů z investičních fondů příspěvkových 

organizací v odvětví kultury dle přílohy č. 2 usnesení 
III. u k l á d á  
 1. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení dle bodu č. I 
tohoto usnesení 
Termín: 15.05.2012  

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu 
č. II usnesení 
Termín: 18.04.2012 

 

 
USNESENÍ 12/473/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Jednací řízení bez uveřejnění na dopracování projektu interiéru včetně 

navazujících úprav v prováděcí dokumentaci k projektu Digitální planetárium 
v Hradci Králové spolufinancovaného z OP VaVpI, oblasti podpory 3.2, reg. č. 
CZ.1.05/3.2.00/09.0182; Smlouva o dílo ze dne 29.12.2011 s ARCHaPLAN s.r.o. 

   



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 9 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
 3. Osloveného projektanta: 

ARCHaPLAN s.r.o. 
Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové  
 IČO: 275 40 863 
Zastoupená: Ing. Robertem Prixem 

 4. Zadavatele zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

II.  p o v ě ř u j e  
 1. Zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840 
Termín: 30.04.2012 

 2. Osoby určené k jednání v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek / Ing. Rostislav Jireš  
Ing. Václava Domšová / Mgr. Martina Berdychová 
MgA. Martina Kulhavá / PhDr. Pavel Mertlík 
Marie Trutnovská / Ing. Stanislav Pitrman 
Ing. František Hovorka, CSc. / Mgr. Miroslav Krejčí 
Termín: 30.04.2012 

III. u k l á d á  
  MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 

kultury 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2012  

 

 
USNESENÍ 12/474/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě usnesení Zastupitelstva obce Kuks č. 9/5/2012 ze dne 15. února 2012 

návrh změny složení dozorčí rady společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s. 
II.  s o u h l a s í  
  se jmenováním Zdeňky Drškové, narozené XXXXXX, trvale bytem XXXXXXX, do funkce 

členky dozorčí rady společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s. 
III. u k l á d á  
  PhDr. et Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat příslušné orgány obce Kuks a společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s. 
o přijatém usnesení 
Termín: 30.04.2012 

 

 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 10 

USNESENÍ 12/475/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  finanční plány příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2012 dle 

změněné důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 12/476/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh odboru sociálních věcí na přerozdělení příspěvků na provoz příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí na rok 2012 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz 

příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2012 dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 03.05.2012  

 

 
USNESENÍ 12/477/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2012, dle 

přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
Termín: 30.04.2012  

 

 
USNESENÍ 12/478/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování způsobilých výdajů pro projekt 

"Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 11 

Králové -  Plotiště nad Labem" ve výši 21 600,00 Kč z vratky předfinancování 
z rozpočtu kapitoly 13 (org 9999) za současného navýšení kapitoly 28 u kapitálových 
výdajů o 21 600,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín: 14.06.2012 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 13. org 9999 
Termín: 31.12.2013 

 

 
USNESENÍ 12/479/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o průběhu transformace vybraných pobytových sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji -  záměru nákupu a rekonstrukce objektu v ul. Školní dle 
přílohy č. 1 v Trutnově pro účely zřízení sociálně terapeutické dílny příspěvkové 
organizace Královéhradeckého kraje Barevné domky Hajnice. 

II.  s c h v a l u j e  
  pokračovat v přípravě projektu sociálně terapeutické dílny s předpokládaným 

využitím předmětné nemovitosti v obci Trutnov a jednat o podmínkách čerpání 
finančních prostředků ve vztahu k využití tohoto objektu s Národním centrem 
podpory transformace sociálních služeb a poskytovatelem dotace s cílem upřesnit 
případné další nezpůsobilé výdaje 

III. n e s o u h l a s í  
  s úhradou nezpůsobilých výdajů spojených s nákupem nemovitosti ve výši 

801 050 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

jednat o podmínkách využití a financování objektu v rámci IOP dle přílohy č. 1 
s Národním centrem podpory transformace sociálních služeb (resp. poskytovatelem 
dotace) 
Termín: 21.05.2012 

V. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. informovat Radu Královéhradeckého kraje o stanovisku Národního centra 

podpory transformace sociálních služeb (resp. poskytovatele dotace) k využití 
objektu dle přílohy č. 1 a předpokládané výši případných dalších nezpůsobilých 
výdajů investičního projektu 
Termín: 21.05.2012 

 2. zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. 
Termín: 21.05.2012  

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 12 

USNESENÍ 12/480/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce vyhotovenou v souladu 

s ust. § 85 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, Další profesní 
vzdělávání pracovníků zadavatelů a poskytovatelů sociálních služeb dle přílohy č. 1  

II.  s c h v a l u j e  
  Písemnou zprávu zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce vyhotovenou v souladu 

s ust. § 85 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, Další profesní 
vzdělávání pracovníků zadavatelů a poskytovatelů sociálních služeb dle přílohy č. 1  

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat písemnou zprávu zadavatele  
Termín: 18.04.2012 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 12/481/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce vyhotovenou v souladu 

s ust. § 85 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, Manažerské 
vzdělávání vedoucích pracovníků sociálních služeb dle přílohy č. 1 

II.  s c h v a l u j e  
  Písemnou zprávu zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce vyhotovenou v souladu 

s ust. § 85 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, Manažerské 
vzdělávání vedoucích pracovníků sociálních služeb dle přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat písemnou zprávu zadavatele 
Termín: 18.04.2012 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 12/482/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Zprávu o stavu romské menšiny v kraji za rok 2011 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  předložení Zprávy o stavu romské menšiny v kraji za rok 2011 Úřadu vlády ČR 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 13 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o stavu romské menšiny v kraji za rok 2011  
Termín: 13.04.2012 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
 Termín: 18.04.2012 

 

 
USNESENÍ 12/483/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  Bc. Terezu Kocurovou, vedoucí oddělení sociální práce, prevence a SPO odboru 

sociálních věcí členkou Komise pro rodinnou politiku Rady Královéhradeckého kraje, 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 12/484/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování a zařazení nových jmenovitých akcí odvětví dopravy v rámci 

schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
dopravy v roce 2012 dle důvodové zprávy a přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
Termín: 14.06.2012 

 

 
USNESENÍ 12/485/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise 

z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/303   
Rozšíření o stoupací pruhy v úseku km 21,5 -  25,5 

 
 
 
 
 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 14 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: M-SILNICE a.s. se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 96 868 
(cena 86 580 048,- Kč vč. DPH) 
Termín: 15.05.2012 

 

 
USNESENÍ 12/486/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku pro Centrum EP (Příprava KHK na další programovací 
období) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 
ve výši 200 000,- Kč za účelem monitorování a hodnocení programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje a to z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 13 
určených na přípravu Královéhradeckého kraje na další programovací období 

 3. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 
ve výši 250 000,- Kč za účelem zhodnocení vnějšího strategického rámce a 
analýzy vnějších faktorů a to z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 13 
určených na přípravu Královéhradeckého kraje na další programovací období 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) 
 1. monitorováním a hodnocením programu rozvoje Královéhradeckého kraje 

Termín: 31.12.2012 
 2. zhodnocením vnějšího strategického rámce a analýzou vnějších faktorů 

Termín: 31.12.2012 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 k protokolu dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
Termín: 31.05.2012  

 2. Richardu Holendovi, pověřenému zastupováním vedoucího odboru grantů a 
dotací,  
zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 3. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a 
kultury,  
zajistit odbornou realizaci bodu I. 2. a 1. 3. tohoto usnesení 
Termín: 31.12.2012 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 15 

USNESENÍ 12/487/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Akademie J. A. 

Komenského o. s., oblast Jičín, u grantového projektu č. CZ.1.07/3.2.10/01.0022 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 80 %, tj. ve výši 

3 280 Kč, v režimu veřejné podpory de minimis 
 2. schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v plné výši, tj. 2 210 Kč, 

v režimu veřejné podpory de minimis 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
Termín: 03.05.2012 

 

   
USNESENÍ 12/488/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Vyšší odborné škole a Střední odborné škole, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869, 
IČ 62690159 
- protihlukové clony na pozemcích st. p. č. 935/1, st. p. č. 1528, p. č. 877/6 a p. č. 
877/7  
v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Celkové investiční náklady stavby: 
SO 701 protihluková clona 5 403 284,40 Kč 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 
1. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 03.05.2012  

 

 
USNESENÍ 12/489/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice 46, 544 66 Hajnice, IČ 194972 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 16 

budovy: 
Hajnice, č. p. 48 rodinný dům na st. p. č. 238 
Hajnice, č. p. 50 rodinný dům na st. p. č. 239 
Hajnice, č. p. 52 rodinný dům na st. p. č. 271 
Hajnice, č. p. 251 občanská vybavenost na st. p. č. 240/1 a st. p. č. 240/2 
Hajnice, č. p. 252 rodinný dům na st. p. č. 225 
vše v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 03.05.2012  

 

   
USNESENÍ 12/490/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
 1. Zveřejnit záměr 

pronajmout nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Předmět nájmu včetně všech součástí a příslušenství: 
  pozemek p.p.č. 1917/4 ostatní plocha   ostatní komunikace, o výměře 1721 m2, 
v k.ú. Jičín,  pozemek p.p.č. 13 zastavěná plocha a nádvoří   zbořeniště, o výměře 
1590 m2, v k.ú. Lípa u Hradce Králové,  pozemek p.p.č. 329/48 ostatní plocha   
ostatní komunikace, o výměře 39 m2, v k.ú. Lípa u Hradce Králové,  pozemek 
p.p.č. 904/1 ostatní plocha   manipulační plocha, o výměře 4948 m2, v k.ú. 
Prostřední Lánov,  pozemek p.p.č. 904/4 ostatní plocha   manipulační plocha, o 
výměře 62 m2, v k.ú. Prostřední Lánov,  pozemek p.p.č. 243/7 ostatní plocha   
silnice, o výměře 3485 m2, v k.ú. Přední Labská,  pozemek p.p.č. 705/4 orná 
půda, o výměře 2234 m2, v k.ú. Dvůr Králové nad Labem,  pozemek p.p.č. 705/8 
orná půda, o výměře 278 m2, v k.ú. Dvůr Králové nad Labem,  pozemek p.p.č. 
305/7 ostatní plocha   ostatní komunikace, o výměře 1162 m2, v k.ú. Dlouhá Ves 
u Rychnova nad Kněžnou,  pozemek p.p.č. 305/8 ostatní plocha   ostatní 
komunikace, o výměře 50 m2, v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou. 

 2. Zveřejnit záměr 
pronajmout nebytové prostory ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Předmět nájmu včetně všech součástí a příslušenství: 
  část přízemí správní budovy č.p. 1415 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou na p.p.č. 
2461/51, které tvoří: kancelář označená č. 44 o výměře 4,25 m x 3,20 m, celkem 
13,60 m2, a kancelář označená č. 45 o výměře 4,25 m x 3,75 m, celkem 15,90 m2, 
jejichž výměra je celkem 29,50 m2, a vstupní chodba oddělená dveřmi od 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 17 

příchozí chodby o výměře 11,2 m2.     
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru pronajmout nemovitý majetek dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31.07.2012  

 

  
USNESENÍ 12/491/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem nemovitosti 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Prodávající: ETIC společnost s r. o., třída Masarykova 30, 550 01 Broumov 
Pozemek: 
st. p. č. 923 o výměře 61 m2zastavěná plocha nádvoří 
v k. ú. a obci Broumov 
Cena nemovitosti : 5 307,- Kč (87,- Kč/m2) 
financování z IF DD Broumov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Dětský domov, mateřská škola a školní jídelna, Broumov, třída Masarykova 246, 
IČ 48623741 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 03.05.2012 

 

  
USNESENÍ 12/492/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  v plném rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1062/2006 ze dne 

20. září 2006 
II.  r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
st. p. č. 1005/2 o výměře 165 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obci Vrchlabí 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 18 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Domov pro seniory Vrchlabí, Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30.04.2012  

 

 
USNESENÍ 12/493/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  opakovanou žádost organizace Horská služba ČR, o.p.s., Oblast Krkonoše, o převod 

částí pozemků v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou za účelem výstavby garáží pro vozidla 
HS spojených se skladem materiálu. 

II.  n e s o u h l a s í  
  s převodem částí pozemků v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

Pozemky: 
- část p.p.č. 155/26 trvalý travní porost 
- část p.p.č. 155/27 ostatní plocha-manipulační plocha 
o celkové výměře cca 800 m2 

Žadateli: 
Horská služba ČR, o.p.s., Oblast Krkonoše 
se sídlem Špindlerův Mlýn č.p. 260, 543 51 Špindlerův Mlýn 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
Termín: 03.05.2012  

 

 
USNESENÍ 12/494/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5/193/2006 dne 22.2.2006 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Jívku o přijatém usnesení 
Termín: 31.07.2012 

 

   
 
 
 
 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 19 

USNESENÍ 12/495/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s omezujícími podmínkami bezúplatného převodu nemovitostí 

pozemků: 
p. p. č. 2652/5 orná půda 
p. p. č. 2652/10 orná půda 
p. p. č. 2652/12 orná půda 
p. p. č. 2652/13 orná půda 
p. p. č. 2656/7 orná půda 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Podmínky bezúplatného převodu nemovitostí: 
Převádějící převádí shora popsané nemovitosti s výhradou, že přejímající tyto 
nemovitosti bude po dobu 10 let ode dne jejich nabytí užívat pouze k účelu, ke 
kterému byly užívány ke dni převodu vlastnictví dle smlouvy o bezúplatném převodu. 
Stanou-li se před uplynutím této doby převáděné nemovitosti pro přejímajícího 
nepotřebnými nebo zanikne-li příspěvková organizace přejímajícího bez toho, aniž by 
její činnost a náplň převzala jiná složka přejímajícího zřízená za obdobným účelem, 
musí být převáděné nemovitosti přejímajícím nabídnuty k bezúplatnému převodu do 
vlastnictví státu. Organizační složkou státu příslušnou k přijetí nabídky je věcně 
příslušné ministerstvo. Pokud nabídka přejímajícího nebude přijata ve lhůtě 3 měsíců 
od jejího doručení, naloží přejímající s těmito nemovitostmi podle svého uvážení. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 03.05.2012  

 

 
USNESENÍ 12/496/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s omezujícími podmínkami bezúplatného převodu nemovitostí  

pozemků: 
p. p. č. 810/1 zahrada 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
p. p. č. 27/2 trvalý travní porost 
p. p. č. 30/4 trvalý travní porost 
v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Převádějící: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 20 

Podmínky bezúplatného převodu nemovitostí: 
Převádějící převádí shora popsané nemovitosti s výhradou, že přejímající tyto 
nemovitosti bude po dobu 10 let ode dne jejich nabytí užívat pouze k účelu, ke 
kterému byly užívány ke dni převodu vlastnictví dle smlouvy o bezúplatném převodu. 
Stanou-li se před uplynutím této doby převáděné nemovitosti pro přejímajícího 
nepotřebnými nebo zanikne-li příspěvková organizace přejímajícího bez toho, aniž by 
její činnost a náplň převzala jiná složka přejímajícího zřízená za obdobným účelem, 
musí být převáděné nemovitosti přejímajícím nabídnuty k bezúplatnému převodu do
vlastnictví státu. Organizační složkou státu příslušnou k přijetí nabídky je věcně 
příslušné ministerstvo. Pokud nabídka přejímajícího nebude přijata ve lhůtě 3 měsíců 
od jejího doručení, naloží přejímající s těmito nemovitostmi podle svého uvážení. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 03.05.2012  

 

 
USNESENÍ 12/497/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předložením žádosti o úplatný převod pozemků od Pozemkového fondu ČR 

podle § 5 odst. 6 zákona č. 95/1999 Sb., v platném znění 
Pozemky: 
- část PK 468/26 o výměře 12 m2nově označená dle GP č. 271-267/2011 jako 
st.p.č. 433 zastavěná plocha (pozemek zastavěný studnou), 
- část PK 468/26 o výměře 388 m2nově označená dle GP č. 271-267/2011 jako 
p.p.č. 468/57 ostatní plocha-jiná plocha (pozemek ke studni přiléhající), 
oba v k.ú. a obci Smidary 
Vlastník a převádějící: Česká republika 
Správce majetku státu: Pozemkový fond ČR 
Přejímající:Královéhradecký kraj  

 2. s předložením žádosti o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků v k.ú. 
a obci Smidary 
Pozemek: 
- část PK 468/26 o výměře 400 m2 zaměřená GP č. 271-267/2011 a nově 
označená jako st.pč. 433 zastavěná plocha o výměře 12 m2a p.p.č. 468/57 ostatní 
plocha-jiná plocha o výměře 388 m2 
Vlastník a pronajímatel: Česká republika 
Správce majetku státu: Pozemkový fond ČR 
Nájemce: Královéhradecký kraj 

 3. s předložením žádosti Pozemkovému fondu ČR o zřízení věcného břemene 
v k.ú. a obci Smidary vytýčeného a zaměřeného GP č. 271-267/2011  
Povinný z věcného břemene: 
ČR-Pozemkový fond ČR 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 21 

Oprávněný z věcného břemene: 
Královéhradecký kraj 
Předmět věcného břemene: 

 a) právo vstupu, chůze a jízdy za účelem oprav a udržování vodního zdroje 
(studny)  
umístěné na části pozemku PK 468/26 nově označené dle GP č. 271-
267/2011 jako st.p.č. 433 zastavěná plocha 
na pozemek a po pozemku:PK 468/26 (dřívější pozemková evidence PK 
468/1/1 a PK 468/26) - označeno v GP č. 271-267/2011 jako "A" 

 b) právo vedení, oprav a udržování podzemního vodovodního potrubí  
v pozemku: PK 468/26 (dřívější pozemková evidence PK 468/1/1) - označeno 
v GP č. 271-267/2011 jako"B" 

 4. s předložením žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k.ú. a obci Smidary, 
vytýčeného a zaměřeného GP č. 271-267/2011 
Povinný z věcného břemene:ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Oprávněný z věcného břemene:Královéhradecký kraj 
Předmět věcného břemene: 
právo vedení, oprav a udržování podzemního vodovodního potrubí 
v pozemku:PK 468/26 (dřívější pozemková evidence EN 468/46) - označeno v GP 
č. 271-267/2011 jako "B" 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu 
I.1. tohoto usnesení 
Termín: 03.05.2012 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat žádosti dle bodu I.2., bodu I.3. a bodu I.4. tohoto usnesení 
Termín: 30.04.2012 

 

  
USNESENÍ 12/498/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  uznat vlastnické právo městu Trutnov dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu 

některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí k  
pozemkům:  
p. p. č. 2252 o výměře 1769 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2259 o výměře 1595 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2262 o výměře 1073 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2263 o výměře 3873 m2ostatní plocha - ostatní komunikace  
vše v k. ú. a obec Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uznání 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 22 

vlastnického práva dle § 2 zákona č. 172/1991 Sb. městu Trutnov k nemovitostem 
dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 03.05.2012  

 

  
USNESENÍ 12/499/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku p. č. 1070/9 v k. ú. 

a obec Náchod s dočasným záborem části pozemku (cca 46 m2) za účelem 
vybudování infrakstruktury příjezdových komunikací a vedení inženýrských sítí pro 
novou výstavbu rodinných domků nad Domovem důchodců Náchod 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Náchod, Bartoňova 903, 547 01 Náchod 
Investor stavby: 
Město Náchod 
Upozornění pro investora stavby na mimořádné okolnosti v souvislosti se záborem 
části pozemku Královéhradeckého kraje: 
Pozemek p. č. 1070/9 sousedí s komunikací na pozemku p. č. 1066/3. V těsném 
sousedství této komunikace na pozemku p. č. 1070/9 vede mezi dolní a horní 
nemocnicí potrubní pošta a datový kabel. Tato dvě zařízení jsou nezbytná pro chod 
horní nemocnice, protože datový kabel spojuje servery na horní a dolní nemocnici a 
v případě poškození kabelu by laboratoř OKBD nebyla schopna pracovat. ON Náchod 
požaduje, aby při stavebním (územním) řízení byl přítomen zástupce ON Náchod a 
mohl vznést oprávněný požadavek na zabezpečení komunikace proti posunu a tím i 
předejití škody na datovém kabelu a potrubní poště. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.04.2012 

 

 
USNESENÍ 12/500/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí - pozemků -

s jejich dočasným záborem 
Pozemky v k.ú. Náchod 
- st.p.č. 1598 zastavěná plocha a nádvoří (dočasný zábor cca 7 m2), 
- st.p.č. 3924 zastavěná plocha a nádvoří (dočasný zábor cca 11 m2), 
- p.p.č. 1066/2 ostatní plocha-jiná plocha (dočasný zábor cca 75 m2) 
za účelem vybudování infrastruktury příjezdových komunikací a vedení inženýrských 
sítí pro novou výstavbu 12 rodinných domů v lokalitě nad Oblastní nemocnicí Náchod 
a.s. 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 23 

Vlastník a pronajímatel nemovitostí:Královéhradecký kraj 
Nájemce nemovitostí:Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Investor stavby:město Náchod 
Město Náchod uvede části pozemků užitých k dočasnému záboru po dokončení 
stavby na své náklady do původního stavu 
Upozornění investora stavby na mimořádné okolnosti v souvislosti se záborem 
částí pozemků Královéhradeckého kraje: 
Město Náchod, jako investor stavby, je tímto upozorňováno na existenci tzv. stanice 
potrubní pošty a datového kabelu Oblastní nemocnice Náchod a.s. a odpovídá za 
případné škody způsobené na těchto zařízeních v souvislosti s budováním 
infrastruktury příjezdových komunikací a vedení inženýrských síti pro výstavbu 
nových RD v dané lokalitě. Oblastní nemocnice Náchod a.s. požaduje, aby při 
stavebním (územním) řízení byl přítomen zástupce ON Náchod a.s. a mohl vznést 
oprávněný požadavek na zabezpečení částí pozemků proti poškození datového 
kabelu a potrubní pošty. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30.04.2012  

 

 
USNESENÍ 12/501/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Třebešov a v k. ú. Lipovka 

u Rychnova nad Kněžnou v souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 
Častolovice - Solnice" - dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "II/318 
+ II/321 Častolovice - Solnice" předložit ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 03.05.2012 

 

 
USNESENÍ 12/502/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Náchod 

o bezúplatný převod nemovitostí - pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
pozemky v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 1 m2, 
- část p.p.č. 1066/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře cca 6m2, 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2 

 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 24 

pozemek v k.ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
- část p.p.č. 491/14 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 10 m2 

jako trvalý zábor pozemků pro vybudování infrastruktury příjezdových komunikací a 
inženýrských sítí v souvislosti s výstavbou 12 rodinných domů v prostoru nad horní 
nemocnicí a Domovem důchodců Náchod 

II.  n e s o u h l a s í  
  s bezúplatným převodem nemovitostí městu Náchod a s uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí darovací pozemků 
pozemky v k.ú. a obci Náchod 
- část st.p.č. 1598 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 1 m2, 
- část p.p.č. 1066/2 ostatní plocha-jiná plocha o výměře cca 6m2, 
- celá p.p.č. 1066/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 9 m2 
pozemek v k.ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
- část p.p.č. 491/14 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře cca 10 m2 
 jako trvalý zábor pozemků pro vybudování infrastruktury příjezdových komunikací a 
inženýrských sítí v souvislosti s výstavbou 12 rodinných domů v prostoru nad horní 
nemocnicí a Domovem důchodců Náchod, které by se po dokončení výstavby staly 
předmětem smlouvy o bezúplatném převodu, když přesnou výměru převáděných 
pozemků by určil geometrický plán vyhotovený po dokončení výstavby 
Vlastník a pronajímatel pozemků: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

jednat s městem Náchod o možnosti směnit požadované pozemky za pozemky města 
Náchod, případně o jiném majetkovém vypořádání mezi Královéhradeckým krajem a 
městem Náchod 
Termín: 31.05.2012 

 

   
USNESENÍ 12/503/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost města Náchod o bezúplatný převod nemovitostí  

pozemků: 
části p. p. č. 1070/9 o výměře cca 220 m2 

celý p. p. č. 1070/10 o výměře 798 m2 
v k. ú. a obec Náchod 

II.  n e s o u h l a s í  
  s bezúplatným převodem nemovitostí 

pozemků: 
části p. p. č. 1070/9 o výměře cca 220 m2 
celý p. p. č. 1070/10 o výměře 798 m2  
v k. ú. a obec Náchod  
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Náchod, Bartoňova 903, 547 01 Náchod 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 25 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

jednat s městem Náchod o možnosti směnit pozemky za pozemky města Náchod, 
případně jiném majetkovém vypořádání 
Termín: 31.05.2012 

 

 
USNESENÍ 12/504/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 5/194/2006 ze dne 22.2.2006 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat obec Liberk o zrušení usnesení č. 5/194/2006 ze dne 22.2.2006 
Termín: 31.07.2012 

 

 
USNESENÍ 12/505/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o stavu prostor užívaných Královéhradeckým krajem v Regiocentru-Nový 

pivovar 
II.  s c h v a l u j e  
  uplatnění nároku na poměrnou slevu z nájemného za rok 2012 ve výši 29.616,-Kč a 

úhradu nákladů souvisejících s kontrolou ovzduší v kancelářích ve výši 29.640,-Kč 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: 30.06.2012  

 

 
USNESENÍ 12/506/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

03.05.2012 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  
Termín: 03.05.2012 

 

 
 



Usnesení z 12. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 10. 04. 2012 26 

USNESENÍ 12/507/2012 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje a 

Ing. Kláry Dostálové, ředitelky Centra EP do Srbska a Republiky Srbské (Bosna a 
Hercegovina) za účelem podpisu Deklarace o spolupráci mezi Královéhradeckým 
krajem a oblastí srbského Banátu, návštěvy českých krajanů, které Královéhradecký 
kraj finančně podporuje. V Republice Srbské delegace navštíví Ministerstvo pro 
ekonomické záležitosti a regionální rozvoj, vzhledem k vyjádření zájmu o navázání 
spolupráce s Královéhradeckým krajem. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 
 
 


